GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂlVlÁKA i\/li iti.1
ICIPAL Oi:

E.MCAMi^^!HEX^

2 9 OUT M

«^v/nle

INDICAÇÃO N° 3651/2019

Súmula: "Indico a expansão do
programa de iluminação de Led em todas
as ruas do bairro Jardim Itaparica. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Marcos Toledo,
secretário de desenvolvimento urbano e habitação, para a expansão do
programa de iluminação de Led em todas as ruas do bairro Jardim
Itaparica.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores do bairro supracitado que
estão reivindicando a substituição da atual iluminação por iluminação de
LED, a qual além de trazer mais claridade, gera economia ao erário
público.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a
expansão do programa de iluminação de Led em todas as ruas do bairro
Jardim Itaparica, para que com máxima urgência, possamos trazer mais
segurança nos períodos noturnos com a nova iluminação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de outubro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

24 OUT 2019

José Pontes
às h

rm
Aí "iJ_ IrTifi!

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itap^-SP - 0669A-090
+55 n 4141-4472

vvvvw.camaraitape\^.sp.gov.br

DBaDQ camaraitapevi